
Estado do Ccari - PTefejtura Mun!ct|ial de Qullei.6 - Pregao Eletr6ulco N° 0020n023 -Tipo: Menor Pre¢o. A Comiss€ie Pemanente de Licitapfro
da Pref`eit`m Municipal de Qiuxer6, loculizeda na Rua Pe  Zacmas, 332, tel (88) 2172 -  1092, Centro, tom pbblico qu so encontra a dispo§i¢5o dos
interessadosoEd]taldePregaoEletr6nico`NU0020/2023,thjoobje[oeaconmta9frodaprestapaodeserviap§narealizapaodeoficinasparaseremuliljzadas
no projeto reconecte e no projeto piloto familia na escola, junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvi]nento Social do Munictpio de Q`rixer6, sendo o
Cadstramen[o das Propostas ate a dia 03/07#023, as 08:00; abemra das propos[as no dia 03/07/2023 a panir das 09:00h (horario de Brasilia) e inicio da

::Sv¥bd=dj,TE::.i:/P:¥o°#':e°:i/Ch%8:3daopE8::dsJ£:#?ceTg°oi#ndj:£BcauscRE:'a8).p°£fi#athEdj:'fa##c=tqtininde°rfen:%ig#eejgo;:e¥%:
JeseLEucimar de Lima - PTe9idente da Comissio de Llcin9ao.

***  ***  ***

Estndo do Ceari - Prefeltura Munidpal de ltal¢aha - Aviso de R€publlca9ao de Edltal - Modalidade: Pregfro E]etr@nico N.a PEJ)3l/2023 - SAS.

9eb%t|°:ecrai#d¥tei=#c=e/aouprs:Ltoa9c£:m=£n¥isa;ec:#ohi:e¥¥|::,5;:#irt#iE:;#4aso:£#2;:;Tot/alo%is;,Te?#so#iisi#e¢i:
Sccrctaria dc Assistchch Social. Juvcntudc a Emprcondedonsmo. Tipo: mcnor prc9o per lotc. Forma dc dispun: abcno c fcchado. A Comissao dc Progao
comuniea aos interessados que a entrega das propostas comerciais day-se-i ate o dia 30 de junlio de 2023 ds 8:30 ho]us (Horirio de Brasilia). 0 Edita] esth
d±H:jm;i:;::;?pO£;;;tiis:c<oW:;::;;W#aldecomprapublicas.com.br>Oocaldercalizacaodopregao),thtapMicitacoes.tee.ce.gov.br>

***  ***  ***

E8tado do Ceari - Prefeltura Mun!ctpal de Vleo9a do Ceard -Resultad® do JDlgamento de Frabllitac5o - Tomada de Pi.
Cujo objeto 6 a coatratapao de presta¢ao de  servigos de tecnicos para execugao de obrig8c6es acess6rias da Prefeitun Mu
A Comissao Perrmnente de Lichacao comunica ao8 interessados o resuLtedo dr fase de habilitap5o da segun(e forma: To
inabHitadas: Desta forma fica aberto o prazo de 08 (oito) dias dtcis para a apTesentapao de nova documenfajao de habilitapao
os inibilitou, confome prevlsto na Let Na 8.666/93, Art. 48, § 3b. Oi motivo-8 estario a dsposiqEo dos intere;sedos Dos dias-ate
sites: ] icjtacoes.tee.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/, e no hoidno de 08:00 ds 12:00h e das 14:00h is  17:00tis, no endereap Run
473, Centro. VI§oua do Ccard/Ce, em 16 de junl]o de 2023.

***  *S*  ***

Eg(ado do Ceari - Prefeltura Municipal de Granjciro

Viponca
uS licifazites p

imadas das

Aviso de Lidtado - Tomade de Pre€og n° 2023.06.19.I. A CPL dr Prefeit`ne Mu"cipal

2:2€:83j:;*:Cc:g?ot:g;afdeb:i:ap£:£°on:eees:emmenc'o°s:°=er#So'sqnuoefie=fae'inre:ijto:::£:oi%£a:i:°:£']:aenTo°#e]#:LPsmfrdrrd£P=¢9%::
canpcormto de futebol amador do Mut`icipio de ChanjeiTo/C'E. confomie especificac6es constantes no Edltal C`onvocat6no, com o reeebimento dos envelopes

§g#°Lafodjco##:&eunHBb#g&°:jaersro¥nE°ts£;::#js6=°offi8°dsn:2d:]oao°h6od:j:E::ii2#o`gLe%L°e°((8n8°)V3e;Lhg°~T;;o¥%°::j£:%6]?::
junho de 2023. Lu!g Edson Olivelra Souse -Presidente da Coml8sao Permaneote de Licita€ao.

**t  *,+ ***

I;stado do Ccari -Prefefura Munlczpal de ForqulLba -A`fro de Llclta¢ao -I'regao EletTSnlco N® 2023,06.16.001. A Prefeitue Municipal de ForquiJha
localizada na Av. Crianga Dante Val€rio, 481  - Centro - Forquilha/CE, (orna pdblieo que se encontra i disposic5o dos interessados a Edital de Pregao
Eletr6n]coN°2023.06.16.001,oujootyetoeaContratapaodaprestaphodeservicosdefomeeimentodemaodeobrapordi4riatrabalhadaparaamanuteixpao
dos cscoLas. junto a Scoretaria de Edrcapao do Municipio de Forquilha/CE, confome especificac6es em anexo parts integrmte deste processo, que se
real izafa no dia 30 de junho de 2023 (30/06/2023). as 09: 30hs.  A 1 icitapao sera rcalizada no sitio eletr6nico wow.bbmnetl icitacces.com.br (Bolsa Brasilei ra
de Mcrcadorias -BBMNET). Rcferido Edital podcri acr adquindo no cndcrc¢o acima, a pardr da data desta puunca9ao. no horirio dc expedicntc ao pdblico.
FOTqul]ha/CE, 19 de Junlto de 2023. Prego€iro.

***  ***  **8

Estado do Cear£ -I+efeltura Munlctpal de Solon6pole -^viso de Lfclta€ao -Pregao Eletr6nlco N° 2023.06.16.01 -SRP. A Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Solon6pole -Cear4 toma pt]blico, pan conhecrmento dos interessados. que no proximo dia 03 de julhD de 2023. as 08:Doh (oito
hora8), per meio do sitio .i.rww.Iicitacoes-e.com.br", estara realizando licitacio na nrodalidade Pregao Eletr6nico, modo de disputa Aberto e Fechado.
critcho de ju]ganel]to menor progo (naior desconto peroenfual) por lote, tombndo sob o n° 2023.06.16.0 I -SRJ', com fins ao Registo de Precos pars futura
e eventul coutratapao de pessoa jutdica pars a prestapfro de seTviaps ds agencianento de viagens, comprendendo a emissfro. reserva, marcaq@o, endosso.
reembolso, cance]amento e fomecimento de passagens adeas nacional e intemacional e hospedagem em teTTit6Tio naciona] paTa atendeT as neeessidndes
dos Secretarias do Municlpio de Solondpole/CE, fudo confome especificap6es contidas no proj eto bdeico/termo de rofrfucia em anexo, o qunl encontra-se
na integra na Sede da Comiss5o, situeda a Rua Dr. Q`ieiToz Lima, n° 330, Centro -Solon6pole/CE -CEP: 63.620-000 ou pelo site htryJ/municipios.tee.
ce.gov.b[/licitacoes. Meiores informap6es no enderego citedo ou licita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horirio de 07h30min ds  I I h30min.
Solon6pole. 19 de Junho de 2023. Maria Monica Barbosa - Pregcelra.

***  *tl,  4*+

B8tado do Cearf - Prefelti)ra Munldpal de Sanfana do CariTl - Avi8o de Adlamento de I.I€itacao - Tomadr de PTe9oa NI 26.052023.0l-TP. A`

dperec::#saMp:C:g%#=#fidc°£*+83E(a?)u:c:]#Sdem#S##;cfffaeh:;%g:##;£f,#:eTs°=£aaddco¥#r::€:j,°ti°£g.#en6o:;£##:
marcada para o pr6xino dia 21 de junho de 2023, as 09:00 horas, fica remarcada pala o dia 06/07#023 is 09:cO horns (art. 21, § 4°. da Lei n° 8.666/93). 0
oxpamento coTrigido poded ser acessado mos seguintes sites: www.santanadocchn.ce.gov.br, https://niunicipios-Jicifacoes.tee.ce.gov.br/, ben como na sala
dr Comissho de Licitapfro em dies de expediente nomial. Santana do Carlri -CE, em  19 de junho de 2023. NIct`ele FerTeira Gonqulves -Presldente
da CPIJ.

**+  *®*  ,+*

Estado do Ceari -Pr€felttim MUDlclpal de Barreira. Pelo presente aviso em cumprimento i Lei n° 8.666/93 e suas alterap5es a Comissao Permanente de
Licitap5o da Prefeitura Municipal de BarTeira comunica aos interessados que Tealizafa no di'a 03 de Julho dc 2023, is  I 0:00h, Tla lua Ldeio Torres, t]° 622,
Centre. BarTeira -CE. atravts do Sigtenii Eletr6nico, o Pregao Eletr6nieo Na I 206.01.23-PE, oujo objeto e a prestap5o de serviap in produgfro, orgrnizap5o
e re.alizapfro de everrtos prra atender as necessidrdes das diversas Secretaria  do Municipio de Baneira/CE. recebimento das pTopostas: ate ts 08:00 horas do
die 03/07re023. inicio da dis|)uta:  10:00 hops do din 03/07#023. Disponibilizap5o do edital e informap6es no endereco eletr6nico w`"r.1]llcompras.com e
haps://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br/ (85) 3331-1567. Barreira/CE,19 de I.unho de 2023. Joao Batisfa Paz Romao -Pregoeiro I]o M`Lnieipio tle
BatTdra/CE.

¢**  ***  ***

Estndo do Ceari - Prefeitura Munjci|]al de Poral]ga - Eltrato do Jnstrumeiito Cob.ratual - Pregao Eletrautco N° 1503.I/2023. Objeto: Regrstro
de Pre9os pare futuras e eventunis aquisi96es de generos a]imenticios destinados as Esoo]as Municipais do Munic{pio de Poranga -CE. Ndmero dos

`:--------:-_-:`:-:--i-I--:-:---.---.__-_-:,---------:`-:--_--::.-:-:::--..-:I_:---_--:--_.-`-----_:-.-:-.-:::-----_-`-:--:_

***  *®*  *+*

INSTrruTO DE DESENvOLvlMENTO DO TRABAIHO _ IDTiixTRATO DE AI>iTivoNO 04e023 AO CONTRATO NO 02/20 i9-LOcATARIO:

93?drgrLi#i€i3¢i3g(¥ti:-gdsLffdAESR:F6EHA£.DF:LE=oLevTMo6?i3fpRE#2rd:±5to8i2hgEE:]3:#=d%¥£eH|:i.BASELEGAL:Lel


